IIpelicKypaHT LeH Ha YCJIYTH
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3y6oTexHuYecKas J1abopaTopus

LleHsb! AeiicTBYIOT € 1 ceHTA6pPs 2025 1.

Tun ycayru OnucaHue CTouMOCTh

METAJI/TIOKEPAMUYECKASA KOPOHKA

LlemenTHas1 Gukcanus CoCr kapkac ¢ KepaMHU4eCcKOoi 06/IMII0BKOMI 3900

BunToBast pukcanus CoCr CAD/CAM kapkac Ha Ti ocHOBaHMU C KepaMHUYECKOH 06IMII0BKON * 6900

IUPKOHUEBAA KOPOHKA

[leMeHTHas puKcanus Zr02 xapkac c KepaMHU4eCKOH 06JIUI[OBKOU 5900
Zr02 uenpHOUMpKOHUeBas Multilayer/Prettau 5900

BunToBas dukcanus Zr02 xapxkac Ha Ti ocHOBaHUH C KepaMUY€eCKOH 06JIULIOBKOM * 8900
Zr02 uesnbHouupkoHuenasi Multilayer/Prettau Ha Ti ocHoBaHnuu™ 8900

E.MAX

Ha kysbre Bunup/Koponka/In-lay, On-lay 5900

BPEMEHHAA KOPOHKA

LlemenTHas1 ¢ukcanus Wax-Up + CUJIMKOHOBBIH 6JI0K - 32 1 ef. 500
Axpun 1200
PMMA CAD/CAM 1500

BunToBast pukcanus PMMA CAD/CAM Ha Ti ocHoBaHUU* 4200

METAJIJIOIIJIACTMACOBAA KOPOHKA

llemeHTHas pukcanus Marepuasbl npousBogcTBa PP. (as1a pabot no B3I1) 3900

METAJIJINYECKAAI KOPOHKA

[leMeHTHas puKcanus CoCr 2500
Crasib (IITaMIIOBKA) 2500

ABATMEHT

WUHauBUAYyanbHBIN Ti 4500
Zr02 5500

KYJIbTEBAAl BKJIAJKA

MeTasnyeckas CoCr - pa36opHas / Hepa36opHas 1300
CoCr - noj, roTOBY!0 KOPOHKY 1900
CoCr - ¢ Ky/JIbTEBBIM aTTaYMEHOM 4900

LlupkoHueBas Zr02 - pas6opHas / Hepa36bopHas 4500

AKPWJIOBBIY CBEMHbBIN IPOTE3

Jlo 3-x 3y60B B 0/JHOM CETMeHTe Axpun 3900

YacTuaHbIH Axpun 5900

[MosnHbIH Axpun 6900
Ivocap / Ivobase (Ivoclar) 12500

[TosHBIM HA KY/JBTEBBIX aTTaYMeHaX Axpu - 6e3 apMUPOBaAHUS 12500
Axpui + CoCr apMUpoBaHUe 19900

TMBKUH CbEMHbBIM TPOTE3

Jlo 3-x 3y60B B 0/JHOM CETMEHTe BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex) 6900

YacTuuHbIi BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex) 10900

[MoHbIN BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex) 12500

BIOTE/IbHbIY CbEMHBIN TPOTE3

KnammepHbIH CoCr kapkac + 6a3uc aKpuJ - 2 KiIaMmMmepa 16000
CoCr kapkac + 6asuc 1 KJlaMMepa U3 HelsioHa BioSense 19900

Ha aTTaumeHnax CoCr -2 aTtTayMeHa 19900

CBEMHbI IMPOTE3 HA BAJIKE

OTBeTHas 4acThb CoCr kapkac + jecHa aKkpuJ 19900

OnopHasi c4acTh Ha BUHTOBOU PUKcaLUU Ti banka + 3 arraumena * 29000

ALL-ON-4,6 YCJIOBHO - CLEMHbBIN IPOTE3

AnanTalMOHHBIHI Ti coopHbIit kapkac (Tirebar) + akpusioBasi fecHa * 19900

[TocTOsAHHBIN Ti CAD/CAM 6asika + akpuoBas fiecHa * 39900

MeTaJssioKepaMuveCcKUi CoCr CAD/CAM kapkac ¢ KepaMHYeCKOH 06JIMIIOBKOH - 3a 1 efg * 10000

L[MpKOHUEBBIM HA TUTAHOBOH GaJIKe Zr02 Multilayer + kepamuyeckas gecHa + Ti 6asnka + nporotun -3a 1l eg * 15000
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JOMOJIHUTEJIBHO K CbEMHOMY IMTPOTE3Y
ApMupoBaHHe CETKON
JluToe apMHUpOBaHUE

Jlono/IHUTEIbHBIN KJIaMMeDp K GI0reJIbHOMY NPOTe3y
JlonoJTHUTEIbHBIN aTTaYMEHT K Groresito/6anke
Ucnosp3oBaHue rapHUTypa 3y60B Ivocryl

Hcnonp3oBaHue rapHUTYpa KOMITO3UTHBIX 3y60B Vita
[IpuKycHoOM a6JI0H Ha XKeCTKOM 6asuce
PEMOHT CbEMHOTO ITPOTE3A

[TounHka nepesioMa nporesa

[IpuBapka a0 3-x 3y60B

[lepeGa3upoBKa mpoTe3a

[lepeHoc, 3aMeHa, IprUBapKa Kj1aMMepa

Yucrtka u IIOJIMPOBKA IpOTe3a

3aMeHa MaTpHILbI
JOINIOJIHUTE/IBHAA YCIYTA
Kepamuueckas fecHa - MaJiast
Kepamuueckoe gecHa - 60/1b11as
TpaHcdep-yek, abaTMeHT-4eK

'upaanga

[IpoToTHUN L}eJIbHOLUPKOHUEBOW KOPOHKH
M3II (HambLIEHME MO/, 30J10TO)
JluarHoctTryecKast IOCTaHOBKaA 3y60B
[IpesocTaBieHre MaTepuasa Ha alJIepronpody
Kamna g1 oT6en1BaHus1/ peMUHEpaIU3aLin
Kamna npu 6pykcusme

Mogeb fuarHocTuyecKas

Mogenb Hepa36opHasi ¢ STL daiina

Mogennb pas6opHast ¢ STL daiina

* TUTaHOBBIE OCHOBaHMHHA, a TaKXe na6opaToprIe N KJIMHU4Y€eCKH e BUHTBI BXOAAT B CTOUMOCTDb pa60T

CPOKH U3T'OTOBJIEHUA
Koponka

KynbTeBas Bka1aaka
WnauBUAyanbHbI a6aTMEHT
CbeMHBIU ITpoTe3

All-on-4 HeMe/IeHHas Harpy3kKa
Broresb/Bbanka/All-on 4 mocTossHHBIN
[lourHKa CbEMHOTO NpOTe3a

Kamna

**le/l pacdyeTe CpPOKOB U3TOTOBJIEHUA HE YYUTBIBAIOTCA AHU IIPpHEMaA NallUEHTAa, a TAK XK€ BbIXOAHbl€ U IIPA3JHHUYIHbIE JHU.

ApTt Knacc

3y6oTexHuYecKas J1abopaTopus

CTaHzapTHas ceTKa
CoCr

CoCr
CoCr
CroumocTb 3a 1 muiaHky (6 GpoHT. uiu 8 xKeB.)

CroumMocTb 3a 1 mu1aHky (6 GpoHT. uiu 8 xeB.)
Axpun

AKpuI - MEeTOZ X0JI0AHOM OJIMMepPHU3aLUU
Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)
Axpu - XosiofHast MOJMMepHU3alyst
Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)
Axpun - ['opsA4as nmojMMepusanus
Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)
Axpu - XosoHas noJuMepusanus
Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)
Axpun

Tepmomniact

bes y4deTa CTOMMOCTH MaTpPHUILbI

Jlyis MeTaIoKepaMUveCKOM /e pKOHUEBOH KOPOHKHU
[l MeTasJIoKepaMU4eCcKoi/ e pKOHUEBOM KOPOHKHU
3a 1 onopy

Jlnst MeTaslIoKepaMUYeCKON KOPOHKH

PMMA - CAD/CAM

HamnblieHue Ha KOPOHKY

Bock + 'apHUTYpHBIE 3y0bI

Bce maTepuasbl

Kecrkas

Msrkas

Cyneprurc

[Tnactuk - 3D neyaThb

[lnactuk - 3D neyats

[loJsiHBIX HEH B labopaTopuu™**

4 kapkac + 4 06JMI0BKa

3

3

1 npukyc + 3 mocTaHoBKa + 3 6a3suc
1

1 npukyc +3 fUard. NocT-Ka +4 Kapkac + 3 IocTaHOBKa + 3 6asuc

1
1

Cpqume pa60TbI OIVIAYMBAKTCA C KOB(])HueHTOM 1,5 U 1o Hpe;[Bapl/ITeJIbHOI‘;I AOTOBOPEHHOCTH

KOHTAKTBI

Tenedon, WhatsApp: +7 (921) 962-84-23
E-mail: 9628423@gmail.com

CaitT: artclass-lab.ru

Appec: CII6, Kosomskckuit np., 10AI1

Yacel paboThI:
[MH. - ITT. ¢ 8:00 g0 21:00
C6.,Bc. - BbIXOAHOH
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2500
5900

1500
2900
800

3500
1500

2000
4500
2000
4500
3000
5500
2000
4500
1500
2000
800

800
3500
500
500
1500
1000
1800
500
2900
2400
500
700
1500



