## **Арт Класс** Зуботехническая лаборатория

Тип услуги	Описание	Стоимость
МЕТАЛЛОКЕРАМИЧЕСКАЯ КОРОНКА		
Цементная фиксация	CoCr каркас с керамической облицовкой	3900
Винтовая фиксация	CoCr CAD/CAM каркас на Ті основании с керамической облицовкой *	6900
ЦИРКОНИЕВАЯ КОРОНКА		
Цементная фиксация	ZrO2 каркас с керамической облицовкой	5900
	ZrO2 цельноциркониевая Multilayer/Prettau	5900
Винтовая фиксация	ZrO2 каркас на Тi основании с керамической облицовкой *	8900
	ZrO2 цельноциркониевая Multilayer/Prettau на Ti основании*	8900
E.MAX		
На культе	Винир/Коронка/In-lay, On-lay	5900
ВРЕМЕННАЯ КОРОНКА		
Цементная фиксация	Wax-Up + силиконовый блок - за 1 ед.	500
	Акрил	1200
	PMMA CAD/CAM	1500
Винтовая фиксация	РММА CAD/CAM на Ті основании*	4200
МЕТАЛЛОПЛАСТМАСОВАЯ КОРОНКА		
Цементная фиксация	Материалы производства РФ. (для работ по БЗП)	3900
МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ КОРОНКА		
Цементная фиксация	CoCr	2500
	Сталь (штамповка)	2500
АБАТМЕНТ		
Индивидуальный	Ti	4500
	ZrO2	5500
КУЛЬТЕВАЯ ВКЛАДКА		
Металлическая	CoCr - разборная / неразборная	1300
	CoCr - под готовую коронку	1900
	CoCr - с культевым аттачменом	4900
Циркониевая	ZrO2 - разборная / неразборная	4500
АКРИЛОВЫЙ СЪЕМНЫЙ ПРОТЕЗ		
До 3-х зубов в одном сегменте	Акрил	3900
Частичный	Акрил	5900
Полный	Акрил	6900
	Ivocap / Ivobase (Ivoclar)	12500
Полный на культевых аттачменах	Акрил - без армирования	12500
	Акрил + CoCr армирование	19900
ГИБКИЙ СЪЕМНЫЙ ПРОТЕЗ		
До 3-х зубов в одном сегменте	BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex)	6900
Частичный	BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex)	10900
Полный	BioSense / T-Crystal / Acry-Free (Perflex)	12500
БЮГЕЛЬНЫЙ СЪЕМНЫЙ ПРОТЕЗ		
Кламмерный	CoCr каркас + базис акрил - 2 кламмера	16000
	CoCr каркас + базис и кламмера из нейлона BioSense	19900
На аттачменах	СоСr - 2 аттачмена	19900
СЪЕМНЫЙ ПРОТЕЗ НА БАЛКЕ		
Ответная часть	CoCr каркас + десна акрил	19900
Опорная счасть на винтовой фиксации	Ті Балка + 3 аттачмена *	29000
ALL-ON-4,6 УСЛОВНО - СЪЕМНЫЙ ПРОТЕЗ		
Адаптационный —	Ті сборный каркас (Tirebar) + акриловая десна *	19900
Постоянный	Ti CAD/CAM балка + акриловая десна *	39900
Металлокерамический	CoCr CAD/CAM каркас с керамической облицовкой - за 1 ед *	10000
Циркониевый на титановой балке	ZrO2 Multilayer + керамическая десна + Ті балка + прототип - за 1 ед *	15000

## Арт Класс

Зуботехническая лаборатория

## дополнительно к съемному протезу

AOHOMHILEMBIIO K CDEMIIOMS IIFO LESS		
Армирование сеткой	Стандартная сетка	2500
Литое армирование	CoCr	5900
Дополнительный кламмер к бюгельному протезу	CoCr	1500
Дополнительный аттачмент к бюгелю/балке	CoCr	2900
Использование гарнитура зубов Ivocryl	Стоимость за 1 планку (6 фронт. или 8 жев.)	800
Использование гарнитура композитных зубов Vita	Стоимость за 1 планку (6 фронт. или 8 жев.)	3500
Прикусной шаблон на жестком базисе	Акрил	1500
РЕМОНТ СЪЕМНОГО ПРОТЕЗА		
Починка перелома протеза	Акрил - метод холодной полимеризации	2000
	Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)	4500
Приварка до 3-х зубов	Акрил - Холодная полимеризация	2000
	Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)	4500
Перебазировка протеза	Акрил - Горячая полимеризация	3000
	Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)	5500
Теренос, замена, приварка кламмера	Акрил - Холодная полимеризация	2000
	Acry-Free, T-Crystal, BioSense (Perflex)	4500
Чистка и полировка протеза	Акрил	1500
	Термопласт	2000
Замена матрицы	Без учета стоимости матрицы	800
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ УСЛУГА		
Керамическая десна - малая	Для металлокерамической/церкониевой коронки	800
Керамическое десна - большая	Для металлокерамической/церкониевой коронки	3500
Грансфер-чек, абатмент-чек	за 1 опору	500
Гирлянда	Для металлокерамической коронки	500
Трототип цельноциркониевой коронки	PMMA - CAD/CAM	1500
МЗП (напыление под золото)	Напыление на коронку	1000
Диагностическая постановка зубов	Воск + Гарнитурные зубы	1800
Предоставление материала на аллергопробу	Все материалы	500
Капа для отбеливания/реминерализации	Жесткая	2900
Капа при бруксизме	Мягкая	2400
Модель диагностическая	Супергипс	500
Модель неразборная с STL файла	Пластик - 3D печать	700
Модель разборная с STL файла	Пластик - 3D печать	1500
I I I		

<sup>\*</sup> Титановые основания, а также лабораторные и клинические винты входят в стоимость работ

СРОКИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ	Полных дней в лаборатории**
Коронка	4 каркас + 4 облицовка
Культевая вкладка	3
Индивидуальный абатмент	3
Съемный протез	1 прикус + 3 постановка + 3 базис
All-on-4 немедленная нагрузка	1
Бюгель/Балка/All-on 4 постоянный	1 прикус +3 диагн. пост-ка +4 каркас + 3 постановка + 3 базис
Починка съемного протеза	1
Капа	1

<sup>\*\*</sup>При расчете сроков изготовления не учитываются дни приема пациента, а так же выходные и праздничные дни. Срочные работы оплачиваются с коэфицентом 1,5 и по предварительной договоренности

## КОНТАКТЫ

Телефон, WhatsApp: +7 (921) 962-84-23

E-mail: 9628423@gmail.com

Сайт: artclass-lab.ru

Адрес: СПб, Коломяжский пр., 10АП

Часы работы:

Пн. - Пт. с 8:00 до 21:00 Сб.,Вс. - выходной